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Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację nr 2825 z 10 czerwca 2024 r. złożoną przez Panią Poseł 
Marcelinę Zawiszę w sprawie recept farmaceutycznych na antykoncepcję awaryjną, 
Minister Zdrowia przedstawia następujące informacje.

Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 
2024 r. poz. 686) farmaceuta może wystawić receptę farmaceutyczną w przypadku 
zagrożenia zdrowia pacjenta.

Zgodnie z definicją Światowej Organizacji Zdrowia, przywołaną również w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia w sprawie  programu pilotażowego w zakresie usług farmaceuty 
dotyczących zdrowia reprodukcyjnego, „zdrowie reprodukcyjne” oznacza stan całkowitego 
fizycznego, psychicznego i społecznego dobrego samopoczucia, a nie tylko braku choroby lub 
niemocy, odnoszący się do procesów i funkcji reprodukcyjnych oraz układu rozrodczego, na 
wszystkich etapach życia człowieka. Zagrożenie tego stanu polega natomiast na nagłym lub 
przewidywanym w krótkim czasie pojawieniu się objawów pogorszenia tego stanu.

W świetle powyższego, zagrożenie niechcianą ciążą niewątpliwie stanowi subkategorię 
pojęcia „zagrożenie zdrowia”. W związku z powyższym obowiązujące przepisy prawa nie 
stoją w ocenie Ministra Zdrowia na przeszkodzie możliwości wystawienia przez farmaceutę 
w aptece ogólnodostępnej recepty farmaceutycznej na środek antykoncepcji awaryjnej. 
Dotyczy to środków o tego typu działaniu niezależnie od rodzaju zawartej w nich substancji 
czynnej – tytułem odpowiedzi na drugie z zadanych przez Panią Posłankę pytań o 
lewonorgestrel.

Różnica pomiędzy powyżej opisanym działaniem farmaceuty, a wystawieniem recepty 
farmaceutycznej w pilotażu w zakresie usług farmaceuty dotyczących zdrowia 
reprodukcyjnego sprowadza się w istocie do tego, że w tym drugim przypadku wystawienie 
recepty farmaceutycznej (i poprzedzające go przeprowadzenie stosownego wywiadu wobec 
pacjentki) zostanie sfinansowane ze środków publicznych na zasadach określonych w 
rozporządzeniu regulującym przedmiotowy program pilotażowy.
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Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Marek Kos
Podsekretarz Stanu
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